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JUEZ SEGUNDO DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE IBAGUE.
E. S. D.

REF: EJECUTIVO
RAD No.2019-746.

.y actuand@%pn calidad deyapoderado Judied
ona juridica de
gota D.C. confox

%%%fondo frente al proceso, sin embargo,
expresado pré% mente y se da el tramite al recurs
reservo el de

II. EXCEPCIONES DE FONDO

2.1. INEXISTENCIA DEL TITULO EJECUTIVO

El fundamento normativo que tuvo en cuenta el apoderado demandante
fue el numeral 3° del articulo 1053 del Cédigo de Comercio, de
acuerdo a lo consignado en el acépite denominado “TITULO EJECUTIVO
COMPLEJO"




Pues bien, sea lo primero destacar que el precepto en mencidén
constituye una excepcién a la regla general consagrada en el art.
422 del C.G.P. y tiene como finalidad sancionar las aseguradoras
que de manera injustificada guardan silencio o se pronuncian tardia
o infundadamente respecto de la reclamacién formal presentada en
los términos legales y es el tUnico evento en é&l que nuestro
ordenamiento Jjuridico autoriza la ejecucién a pesar de no
satisfacerse los presupuestos del articulo 422 del C.G.P.

En efecto, la norma procesal en cita exige, para que un documento
preste merito ejecutivo, entre otras cosas que provenga del deudor
O se encuentre conmgnadaw providencia Jjudicial o
administrativa. @i@%&“e reclamacidén presentada
formalmente a r ésta, no es un

El numeral il 5di > io, exige la
“completamente a

las exigencias d /8" mérito ejecutivo
deviene, exclusivame: /@W ﬁeglslador, quien la
consagro con un criterio san ador, como ya se dijo, frente a las
actitudes displicentes, negligentes o dilatorias de las

aseguradoras.

Ahora bien, el hecho de que el numeral 3° del articulo 1053 del
Cédigo de Comercio permita la accidén ejecutiva con documentos que
no cumplen los requisitos del articulo 422 del C.G.P (antes 488 (?lel
C.de P.C.), no significa que aquel no contenga a su vez sus propias
exigencias, sus propios presupuestos cuya satisfaccidn resultan
indispensébles para la procedencia de tal via procesal.
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En efecto, la utilizacién valida de este mecanismo de caréicter

excepcional se halla supeditada a la satisfaccién previa de algunos
presupuestos juridicos y facticos que, si bien no coinciden con los
términos del articulo 422 del C.G.P (art.488 del C. de P.C), su
inobservancia impide el ejercicio de esta especial via judicial.
La disposicién en comento es del siguiente tenor literal:

“art. 1053. La pdliza prestara mérito ejecutivo contra el
asegurador por si sola en los siguientes casos:

(..)

3. 3) Transcurrido un mes contado a partir del dia
en el cual el asegurado o el beneficiario o quien los
represente, entreguegga asggurador la reclamacidn

aparejada de.zi comproban que, segtr—Fas
e e —potiza, Sean
es para acreditar los req gﬁtos del

1077, sin que dicha reclé% sea

el demandante

sido objetada,
ia en la demand

ircunstang

lo cual le permitird contabilizar el término para que la
compafiia se pronuncie; -

e Copia de los documentos que se anexaron a la reclamacién como
prueba de las circunstancias contempladas en el articulo 1077
del Cédigo de Comercio.

e En caso de que se haya presentadd objecidén por parte de la
compafiia, se debe aportar copia de la misma a la demanda
ejecutiva para que el Juez pueda valorar: a) si fue o no
extempordnea; b) si fue seria y fundada.
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Luego entonces, la accién ejecutiva exige la presentacién de los
documentos relacionados_en precedencia, cuyo contenido le dara al
Juez las herramientas necesarias para valorar la procedencia de
dicho mecanismo procesal excepcional.

El criterio - esbozado anteriormente, a mids de encontrar apoyo
normativo en las disposiciones a que nos hemos referido, encuentra
sustento igualmente en los conceptos doctrinales de eminentes
tratadistas de nuestro medio que se han dedicado al estudio de la
reglamentacién del contrato de seguros en todas sus facetas.

Para corroborar lo anterior basta traer a colacién lo que scbre el
tema en cuestién han mani f¢ A ores J. EFREN OSSA y HERNAN

El extint estro J. EFREN OSSA en su obra TECE GENERAI, DEL
}CONTRATO, aseguraba:

rt. 1052) por lo
la viabilidad de

via ejecut
beneficiaé%y
tiva recla@gcién a
ser entiegada, de

y reclamacidn "accidn y efecto de reclamar
es apenas un antecedente de la reclamaci
reclamigion misma. A la demanda ejecutiva nec
debe acegpanarse copia de la reclamacidn, con
de su entr 1 asegurador y de la fecha '
lugar.
{..)

b) Los comprobantes indisp
(...)

c) El transcurso de sesenta (60) dias (éste término se
disminuyé a un mes con la ley 45 de 1990).

e esta tuvo

les.

d) La falta de objecidén

{..)
(Negrillas fuera del texto)

Mas adelante el mismo tratadista manifiesta:




"4, Modus operando de la accidn ejecutiva. A la demanda
ejecutiva, como hemos dicho, el asegurado o beneficiario deben
acompafiar, ademds de la péliza como prueba plena del seguro,
la copia del documento de reclamacidén con la respectiva
constancia de su entrega al asegurador..." (Negrillas fuera

del texto)

A su turno el Dr. HERNAN FABIO LOPEZ BLANCO al abordar el tema
mérito ejecutivo de la péliza con fundamento en el numeral 3°
articulo 1053 del Cédigo de Comercio, sefiala:

"Para determinar el alcance del num. 3 del art. 1053 del C
: a.les son los requisitos para

se entregue la reclamacidn
e segun las condiciones de 1

o

comproban
poliza sean

0s requisitos
del art. 1077",” ; que demuestran la
ocurrencia del 51n1estro ="ser el caso, la cuantia de
la pérdida, de suerte que si se presenta una reclamacion
incompleta, el término no empieza a correr sino hasta cuando
se entreguen todas las pruebas pertinentes para entender
debidamente prestada la reclamacidn.

()

1.3.3.4. Pruebas que deben allegarse para iniciar el proceso
ejecutivo.

En primer lugar el contrato de seguro, cuya pdliza en
original se entrega al celebrarse el contrato, pero que si

e Tbic&na Ib(;uez 51;8215
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se tiene en copia idénticos efectos genera, debido a que en
nada cambia la circunstancia probatoria por ese motivo, como
antes se explico; en segundo término debe demostrar que a
la compariia aseguradora se le allegaron las pruebas del
siniestro y de su cuantia con la constancia de la fecha de
recibo, pues sélo asi el juez puede determinar si realmente
existe mora por parte de la demandada, (..)

Como la mayoria de los casos el asegurado o el beneficiario
entrega los documentos probatorios junto con una nota en la
cual se relacionan las pruebas que aportan para cumplir con
la obligacidn establec1da por el art. 1077 del C. de Co.
es 1dgico adjuntar t

... como el juezzs ‘ : ente venc1o el plazo

7 e o

stado la aseguradora, la sola ﬁ@g
de no es suficiente para ilustrarlo a de la
circ @‘tancia central es decir, que realmente i0 una

AEen
%?ectos de

Articulo 26. Documen os ex:Lgldos para presentar la
solicitud de pago de los servicios de salud. Para
elevar la solicitud de pago de los servicios de salud
prestados a victimas de accidentes de trdnsito, de
eventos catastrdficos de origen natural, de eventos
terroristas y demds eventos aprobados por el
Ministerio de Salud y Proteccidén Social en su calidad
de Consejo de Administracidn del Fosyga, los
prestadores de servicios de salud deberan radicar ante
el Ministerio de Salud y Proteccidn Social, o la
entidad que se defina para el efecto o ante la
aseguradora, segin corresponda, los siguientes
documentos:
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1. Formulario de reclamacidén que para el efecto adopte
la Direccidén de Administracién de Fondos de la
Proteccidén Social del Ministerio ‘de Salud y de
Proteccidn Social, debidamente diligenciado. E1 medio
magnético deberd contar con una firma digital
certificada.

2. Cuando se trate de una victima de accidente de
transito:

2.1. Epicrisis o resumen clinico de atencién segin
corresponda, documento que debe contener los datos
especificos sefialados en los articulos 31 y 32 del
presente decreto.

2.2. Los documentos que soportan el contenido de la
historia clinica o el resumen clinico de atencién
sefialados en Jla reglamentacién que expida el
Ministerio de Salud y Proteccién Social para el
” (Negrilla y subrayado)

En consecméncia, dichas circunstancias deben ser analizadas por el

Asi pues, el analisis i | o as de todas las pruebas
aportadas con la reclamacidén le permlten al Jjuez establecer si se
cumplié o no con el requisito, el cual para el presente caso NO se
cumplié, situacién que amerita que se revoque el mandamiento de pago
proferido por el despacho contra mi representada.

2.2. COBRO DE LO NO DEBIDO

En el mismo sentido de excepcién anterior, se tiene que no existe
registro en la aseguradora que las sigulentes facturas y sus
respectivos anexos se hayan radicado para el correspondiente tramite
de verificacién y posterior pago por parte de la aseguradora.




FECHA
FACTURZ] FacTUR=| VLR FACTué’v ‘

247509

2212/2017 | § 156.071
247510

22/12/2017 | $ 89.945
247524

23/12/2017 | $ 207.452
247701

2711172017 | $ 259.175
250413

2/02/2018

Articulo 26. exigidos para presentar la
solicitud de pago de los servicios de salud. Par
‘elevar la solicitud de pago de los servicios de salu
iprestados a victimas de accidentes de trdnsito, d
geventos catastrdficos de origen natural, de evento
gterroristas y demds eventos aprobados por e
§Ministerio de Salud y Proteccidn Social en su calida
ide Consejo de Administracidn del Fosyga, lo
‘prestadores de servicios de salud deberdn radicar ant
el Ministerio de Salud y Proteccién Social, o laj
entidad que se defina para el efecto o ante la
aseguradora, segun corresponda, los siguientes
documentos:

1. Formulario de reclamacidn que para el efecto adopte
la Direccidén de Administracidén de Fondos de la
Proteccidn Social del Ministerio de Salud y de
Proteccidén Social, debidamente diligenciado. E1 medio
magnético deberd contar con una firma digital
certificada.

2. Cuando se trate de una victima de accidente de
trdnsito:

2.1. Epicrisis o resumen clinico de atencidén segun
corresponda, documento que debe contener los datos
especificos sefialados en los articulos 31 y 32 del
presente decreto.

2.2. Los documentos gque soportan el contenido de la
historia clinica o el resumen clinico de atencién
sefialados en la reglamentacién que expida el
Ministerio de Salud y Proteccidén Social para el efecto.




)

4. Original de la factura o documento equivalente de la
TIPS que presté el servicio, que debe contener como
minimo la informacidén sefialada en el articulo 33 del
presente decreto.” (Negrilla y subrayado)

Asi las cosas, y teniendo en cuenta que no existe evidencia que se
haya radicado los documentos necesarios para la reclamacién, en
especial la factura ante Liberty Seguros, no es posible solicitar el
pago de dichos valores per la via ejecutiva.

2.3.
Las siguientes a continuacidén
la fecha y %} se hizo el

9

+| FECHAPAG ¥ l

20171117
188.910 |- 20171117
4250 12,500 | 20171117
; 20171117
. 20171117
20171117

A E
762329 20181127
77000536305 20181107

260316 342.095

264440 | ¢ * 45.008 762329 20181127
265023 | g 198.377.| 77000536305 20181107
265024 | g 170243 | 77000536305 20181107,
268131 | ¢ 762329

274569 | g 164.794 | $ o 057030 20190529

De igual forma, de se cancelaron las siguientes facturas sobre las
cuales se presentaron glosas.

FECHA
FACTUR~- - - - o] -
ACTURZ! FacTUR[%] VLR FACTUF] :J VLRPAGAD Y| GLOSADO!Y] TRANSFERENCIQ.‘:j FECHA PAC Y |
244467 11/11/2017 | $ 410.950 | $ 121.833 | $ 43.257 77000546651 20180124
247999 3/01/2018 | $ 180.054 | $ 170.100 | $ 9.954 | - 77000554566 20180402
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1.) DOCUMENTALES:

Se aportan en mensaje de datos las siguientes pruebas documentales:

1.1. Soportes transferencia de pago:
1.1.1. SOPORTE TRANSEFERENCTIA 77000570304

1.
1.
1.
1

.2. SOPORTE TRANSFERENCIA 77000536305
.3. soporte 3

.4, So

5

: H‘H H H

Soporte 6
.7. Soporte
Soporte

~J

Soporte
Soporte

ria de su
icio Centro
Ibagué,

Abogado las recibird en 1la secr
Calle 11 No.1-92 oficina 204
de la ciudad

knancieralRgmail.com

suasesoriajuridic

Cordialmente,

EDWIN SAMUEL CHAVEZ MEDINA
CC. 5.823.762 De Ibagué
T.P. 256.633 del C.5.J. .

Télsibnv Thaisse 51:821.5 e
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s
Nombre CLINICA IBAGUE S A
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L] email:
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Detalle de Inicio de la Transaccién

CitiDirect BE®

2,

Nuimero / Nombre del Cliente
Numero de Cuenta de Débito o Crédito / Moneda
de la Cuenta

044814 LIBERTY SEGUROS SA
0044814404 / COP

Moneda/Monto del Pago

Tipo de Pago

Método de Pago

Fecha de Procesamiento

Referencia de Transaccién

Pago Confidencial

Nombre de Beneficiario o Parte Deudora
Numero de Cuenta de Beneficiario o
Parte Deudora

Nombre del Banco Beneficiario

Fecha de Valor

Estado

Nombre de Usuario del Ingreso Original
Actualizar Nombre de Usuario
Fecha/Hora del Ultimo Cambio

COP/ 570,413.00

Transferencia Interbancaria
Transferencia de Fondos Nacional
04/02/2018

77000554566

No

CLINICA IBAGUE SA

410027292

BANCO PICHINCHA S.A.

04/02/2018

Procesado

LUZ BLANCO MORENO
JENNIFER DE LA RANS
04/02/2018 14:45:19

importe Total (Base / Cuenta / Moneda de Pago)
Numero de Transacciones

570,413.00 COP 570,413.00 COP

570,413.00 COP
1

Sub-total Cuenta (Base / Moneda de la Cuenta)
ﬂimero de Transacciones

570,413.00 COP ~570,413.00 copP

Total Por coP 570,413.00
Cantidad Total de Transacciones: 1
Calculos Internacionales son tasas indicativas

Fecha de Reporte 06/25/2020 14:13:16 (GMT-05:00) soportes afios anteriores 1de 2




Detalle de Inicio de la Transaccién

Criterios de Seleccién

Numero de Cuenta Deudora o Acreedora

Fecha de Valor
Fecha de Ingreso
Moneda Base
Clasificar por

Imprimir Sello de Citibank China — sélo

formatos PDF/DHTML

Real Time Gross Settlement
Monto

Usuario

Accion

Formato

Favorito

0044814404

04/01/2018 para 04/30/2018
04/01/2018 para 04/30/2018
COP

Fecha Valor

No

Todos

570,413.00 para 570,413.00
LILIANA

Privado

Adobe(PDF)

Si

LIBERTY SEGUROS S.A

COLOMBIAN PESO
Ascendente

PINILLA VASQUEZ

Fecha de Reporte 06/25/2020 14:13:16 (GMT-05:00)

soportes afios anteriores

2de 2



DEPURACION DE CARTERA

CLINICA IBAGUE
NIT: 800036400-0
CARTERA CORTE 2018
FACTURA FECHA VALOR
SINIESTRO RECLAMO| POLIZA | FACTURA | VLRFACTURA | VLR PAGADO GLOSADO TRANSFERENCIA | FECHA PAGO RECLAMADO ESTADO
239955 441042201700053 17 4552311 12/09/2017 | $ 377.820($ 377.820| $ - 77000537809 20171117 $ 377.820 PAGA
240002 441042201700245 5 4584850 12/09/2017 | $ 188.910 | $ 188.910 | $ - 77000537809 20171117 $ 188.910 PAGA
240049 441042201700053 18 4552311 13/09/2017 | $ 42,500 | $ 425001 $ - 77000537809 20171117 $ 42.500 PAGA
240727 441042201700314 1 4815202 21/00/2017 | § 92155 | $ 92155 | § - 77000537809 20171117 $ 92,155 PAGA
241216 441020201700186 9 4585855 27/09/2017 | $ 41516 | $ 41516 | $ - 77000537809 20171117 $ 41.516 PAGA
241262 441020201700279 4 4772162 271092017 | $ 600.000 | $ 600.000 | $ - 77000537809 20171117 $ 600.000 PAGA
241409 441020201700186 8 4585855 20/09/2017 | $ 42,500 [ $ 42500 $ - 77000537809 20171117 $ 42.500 PAGA
244467 441042201800008 1 4666957 11112017 | $ 165.090 | $ 121.833 | $ 43.257 77000546651 20180124 $ 410950 | GLOSA - paga
441042201800008 2 4666957 1/11/2017 | $ 245,860 | $ 245.860 | $ - 77000546651 20180124
247509 X X X 22/12/2017 | $ 156.071 | X X X X $ 156.071 | SIN REGISTRO
247510 X X X 2211202017 |§ 89.945 [ X X X X $ 89.945 | SINREGISTRO
247524 X X X 2311212017 | $ 207.452 | X X X X $ 207.452 | SIN REGISTRO
247701 X X X 2711112017 | $ 250,175 | X X X X $ 259.175 | SIN REGISTRO
247999 441042201700263 1 4569570 3/01/2018 |$ 180.054 | $ 170.100 | $ 9.954 77000554566 20180402 $ 180.054 | GLOSA-paga
249538 441042201800031 3 4905341 24/01/2018 | $ 361.377 | $ 361.377 | $ - 77000553586 20180316 $ 361.377 PAGA
250413 X X X 2/02/2018 | $ 193.802 | X X X X $ 193.802 | SIN REGISTRO
255264 441020201700186 19 4585855 3/04/2018 | $ 45.008 | $ 45,008 | $ - 77000566261 20180625 $ 45.008 PAGA
256670 441042201800055 2 4829238 20/04/2018 | $ 97461 1% 97.461 | $ - 77000566261 20180625 $ 97.461 PAGA
260289 441020201700186 21 4585855 8/06/2018 | $ 45,008 | $ 45.008 | $ - 762329 20181127 $ 45.008 PAGA
260316 686123 1 1049624 8/06/2018 | $ 342.095 | § 342,005 | $ - 77000536305 20181107 $ 342.095 PAGA
264440 441042201700245 9 4584850 9/08/2018 | $ 45,008 | $ 45.008 | $ - 762329 20181127 $ 45.008 PAGA
265923 694779 1 1016537 2/09/2018 | $ 198.377 | $ 198.377 | $ - 77000536305 20181107 $ 198.377 PAGA
265924 695220 1 1016537 2/09/2018 | $ 170.243 | $ 170.243 | $ - 77000536305 20181107 $ 170.243 PAGA
268131 441042201700245 10 4584850 2/10/2018 | $ 45100} % 45100 | $ - 762329 20181127 $ 45.100 PAGA
274569 723440 6 1020496 23/01/2019 | $ 164.794 | $ 164.794 | $ - 77000570304 20190529 $ 164.794 PAGA

Liberty Seguros - Documento con informacion Interna




CitiDirect BE® Zs

Detalle de Inicio de la Transaccién

Namero / Nombre del Cliente
Namero de Cuenta de Débito o Crédito / Moneda
de la Cuenta

044814 LIBERTY SEGUROS SA
0044814404 / COP

Moneda/Monto del Pago

Tipo de Pago

Método de Pago

Fecha de Procesamiento

Referencia de Transaccion

Pago Confidencial

Nombre de Beneficiario o Parte Deudora

Numero de Cuenta de Beneficiario o
Parte Deudora
Nombre del Banco Beneficiario

Fecha de Valor

Estado

Nombre de Usuario del Ingreso Original
Actualizar Nombre de Usuario
Fecha/Hora del Ultimo Cambio

COP/ 360,338.00

Transferencia Interbancaria
Transferencia de Fondos Nacional
01/24/2018

77000546651

No

CLINICA IBAGUE SA

410027292

BANCO PICHINCHA S.A.

01/24/2018

Procesado

LUZ BLANCO MORENO
JENNIFER DE LA RANS
01/24/2018 13:39:32

Importe Total (Base / Cuenta / Moneda de Pago) 360,338.00 COP 360,338.00 COP 360,338.00 COP
Namero de Transacciones 1
Sub-total Cuenta (Base / Moneda de la Cuenta) 360,338.00 COP 360,338.00 COP
ﬂmero de Transacciones 1
Total Por COP 360,338.00

Cantidad Total de Transacciones:

1

Calculos Internacionales son tasas indicativas

Fecha de Reporte 06/25/2020 14:02:36 (GMT-05:00)

soportes afios anteriores 1de 2




Detalle de Inicio de la Transaccidn

Criterios de Seleccidn

Numero de Cuenta Deudora o Acreedora

Fecha de Valor
Fecha de Ingreso
Moneda Base
Clasificar por

Imprimir Sello de Citibank China ~ sélo

formatos PDF/DHTML
Real Time Gross Settlement

Monto
Usuario
Accién
Formato
Favorito

0044814404

01/01/2018 para 01/30/2018
01/01/2018 para 01/30/2018
CcoP

Fecha Valor

No

Todos

360,338.00 para 360,338.00
LILIANA

Privado

Adobe(PDF)

Si

LIBERTY SEGUROS S.A

COLOMBIAN PESO
Ascendente

PINILLA VASQUEZ

Fecha de Reporte 06/25/2020 14:02:36 (GMT-05:00)

soportes afios anteriores

2de 2



Detalle de Inicio de la Transaccién

A—

£

——

D

D i

rect BE® %WF

Nuamero / Nombre del Cliente 044814 LIBERTY SEGUROS SA
Numero de Cuenta de Débito o Crédito / Moneda 0044814404 / COP ‘

de la Cuenta

Moneda/Monto del Pago CoP/ 5,595,266.00

Tipo de Pago

Método de Pago

Fecha de Procesamiento

Referencia de Transaccion

Pago Confidencial

Nombre de Beneficiario o Parte Deudora

Numero de Cuenta de Beneficiario o
Parte Deudora

Nombre del Banco Beneficiario

Fecha de Valor

Estado

Nombre de Usuario del Ingreso Original
Actualizar Nombre de Usuario
Fecha/Hora del Ultimo Cambio

Transferencia Interbancaria

Transferencia de Fondos Nacional

03/16/2018
77000553586

No

CLINICA IBAGUE SA

410027292

BANCO PICHINCHA S.A.
03/16/2018

Procesado

LUZ BLANCO MORENO

JENNIFER DE LA RANS
03/16/2018 14:41:24

Importe Total (Base / Cuenta / Moneda de Pago)
Nimero de Transacciones

5,595,266.00 COP

5,595,266.00 COP

5,595,266.00 COP
i 1

Sub-total Cuenta (Base / Moneda de la Cuenta)
—Ndmero de Transacciones

5,595,266.00 COP

5,595,266.00 COP

Total Por
Cantidad Total de Transacciones:

COP

5,595,266.00
1

Calculos Internacionales son tasas indicativas

Fecha de Reporte 06/25/2020 14:15:12 (GMT-05:00)

soportes afios anteriores

1de 2



Detalle de Inicio de la Transaccidon

Criterios de Seleccion

Nimero de Cuenta Deudora o Acreedora
Fecha de Valor :
Fecha de Ingreso

Moneda Base

Clasificar por

Imprimir Sello de Citibank China — sélo
formatos PDF/DHTML
Real Time Gross Settlement

Monto
Usuario
Accién
Formato
Favorito

0044814404

03/01/2018 para 03/30/2018
03/01/2018 para 03/30/2018
copP

Fecha Valor

No

Todos

5,595,266.00 para 5,595,266.00
LILIANA

Privado

Adobe(PDF)

Si

LIBERTY SEGUROS S.A

COLOMBIAN PESO
Ascendente

PINILLA VASQUEZ

Fecha de Reporte 06/25/2020 14:15:12 (GMT-05:00)

soportes afios anteriores

2de 2



Detalle de Inicio de la Transaccién

EE W=
CitiDirect BE®

Namero / Nombre del Cliente
Namero de Cuenta de Débito o Crédito / Moneda
de la Cuenta

044814
0044814404 / COP

LIBERTY SEGUROS SA

Moneda/Monto del Pago

Tipo de Pago

Método de Pago

Fecha de Procesamiento

Referencia de Transaccion

Pago Confidencial

Nombre de Beneficiario o Parte Deudora

Numero de Cuenta de Beneficiario o
Parte Deudora
Nombre del Banco Beneficiario

Fecha de Valor

Estado

Nombre de Usuario del Ingreso Original
Actualizar Nombre de Usuario
Fecha/Hora del Ultimo Cambio

COP/ 139,618.00
Transferencia Interbancaria

Transferencia de Fondos Nacional

06/25/2018
77000566261

No

CLINICA IBAGUE SA

410027292

BANCO PICHINCHA S.A.

06/25/2018

Procesado

LUZ BLANCO MORENO:
JENNIFER DE LA RANS
06/25/2018 14:49:07

Importe Total (Base / Cuenta / Moneda de Pago)
Numero de Transacciones

139,618.00 COP

139,618.00 COP

139,618.00 COP
1

Sub-total Cuenta (Base / Moneda de la Cuenta)
=jimero de Transacciones

139,618.00 COP

139,618.00 COP

Total Por CcOoP 139,618.00
Cantidad Total de Transacciones: 1
Célculos Internacionales son tasas indicativas

Fecha de Reporte 06/25/2020 14:17:03 (GMT-05:00) soportes afios anteriores 1de 2



Detalle de Inicio de la Transaccién

Criterios de Seleccion

Ndmero de Cuenta Deudora o Acreedora

Fecha de Valor
Fecha de Ingreso
Moneda Base
Clasificar por

Imprimir Sello de Citibank China - sélo

formatos PDF/DHTML

Real Time Gross Settlement
Monto

Usuario

Accién

Formato

Favorito

0044814404

06/01/2018 para 06/30/2018
06/01/2018 para 06/30/2018
COoP

Fecha Valor

No

Todos

139,618.00 para 139,618.00
LILIANA

Privado

Adobe(PDF)

Si

LIBERTY SEGUROS S.A

COLOMBIAN PESO
Ascendente

PINILLA VASQUEZ

Fecha de Reporte 06/25/2020 14:17:03 (GMT-OS:OO)

soportes aiios anteriores

2de 2



Detalle de Inicio de la Transaccién

>

CitiDirect BE®

Namero / Nombre del Cliente
Numero de Cuenta de Débito o Crédito / Moneda
de la Cuenta

044814 LIBERTY SEGUROS SA
0044814404 / COP

Moneda/Monto del Pago

Tipo de Pago

Método de Pago

Fecha de Procesamiento

Referencia de Transaccion

Pago Confidencial

Nombre de Beneficiario o Parte Deudora

Numero de Cuenta de Beneficiario o
Parte Deudora
Nombre del Banco Beneficiario

Fecha de Valor

Estado

Nombre de Usuario del Ingreso Original
Actualizar Nombre de Usuario
Fecha/Hora del Ultimo Cambio

COP/ 1,373,959.00
Transferencia Interbancaria
Transferencia de Fondos Nacional
11/07/2018

00536305

No

CLINICAIBAGUE S A

410027292

BANCO PICHINCHA S.A.
11/07/2018

Procesado

LUZ BLANCO MORENO
JENNIFER DE LA RANS
11/07/2018 13:53:22

Importe Total (Base / Cuenta / Moneda de Pago)
Numero de Transacciones

1,373,959.00 COP 1,373,959.00 COP

1,373,959.00 COP
1

Sub-total Cuenta (Base / Moneda de la Cuenta)
_|.|l’1mero de Transacciones

1,373,959.00 COP 1,373,959.00 COP

Total Por coP 1,373,959.00
Cantidad Total de Transacciones: 1
Calculos Internacionales son tasas indicativas

Fecha de Reporte 06/25/2020 14:19:48 (GMT-05:00) soportes afios anteriores 1de 2



Detalle de Inicio de la Transaccidn

Criterios de Seleccién

Namero de Cuenta Deudora o Acreedora

Fecha de Valor
Fecha de Ingreso
Moneda Base
Clasificar por

Imprimir Sello de Citibank China — sélo

formatos PDF/DHTML

Real Time Gross Settlement
Monto

Usuario

Accion

Formato

Favorito

0044814404

11/01/2018 para 11/30/2018
11/01/2018 para 11/30/2018
COP

Fecha Valor

No

Todos

1,373,959.00 para 1,373,959.00
LILIANA

Privado

Adobe(PDF)

Si

LIBERTY SEGUROS S.A

COLOMBIAN PESO
Ascendente

PINILLA VASQUEZ

Fecha de Reporte 06/25/2020 14:19:48 (GMT-05:00)

soportes afos anteriores

2de 2



Detalle de Inicio de la Transaccion

CitiDirect BE®™%

Namero / Nombre del Cliente
Numero de Cuenta de Débito o Crédito / Moneda
de la Cuenta

044814 LIBERTY SEGUROS SA
0044814404 / COP

Moneda/Monto del Pago

Tipo de Pago

Método de Pago

Fecha de Procesamiento

Referencia de Transaccion

Pago Confidencial

Nombre de Beneficiario o Parte Deudora

Namero de Cuenta de Beneficiario o
Parte Deudora
Nombre del Banco Beneficiario

Fecha de Valor

Estado

Nombre de Usuario del Ingreso Original
Actualizar Nombre de Usuario
Fecha/Hora del Ultimo Cambio

COP/ 1,639,670.00
Transferencia Interbancaria
Transferencia de Fondos Nacional
05/29/2019

00570304

No

CLINICA IBAGUE S A

149990001498

BANCO FALABELLA S.A.
05/29/2019

Procesado

LUZ BLANCO MORENO
JENNIFER DE LA RANS
05/29/2019 14:54:19

Importe Total (Base / Cuenta / Moneda de Pago) 1,639,670.00 COP 1,639,670.00 COP 1,639,670.00 COP
Numero de Transacciones 1
Sub-total Cuenta (Base / Moneda de la Cuenta) 1,639,670.00 COP 1,639,670.00 COP

#ﬁmero de Transacciones 1
Total Por COP 1,639,670.00
Cantidad Total de Transacciones: 1
Calculos Internacionales son tasas indicativas
Fecha de Reporte 06/25/2020 14:22:00 (GMT-05:00) No Guardado-soportes afos anteriores 1de 2



Detalle de Inicio de la Transaccidn

Criterios de Seleccién

Numero de Cuenta Deudora o Acreedora

Fecha de Valor
Fecha de Ingreso
Moneda Base
Clasificar por

Imprimir Sello de Citibank China — sélo

formatos PDF/DHTML

Real Time Gross Settlement
Monto

Usuario

Accién

Formato

Favorito

0044814404

05/01/2019 para 05/31/2019
05/01/2019 para 05/31/2019
COP

Fecha Valor

No

Todos

1,639,670.00 para 1,639,670.00
LILIANA

Privado

Adobe(PDF)

Si

LIBERTY SEGUROS S.A

COLOMBIAN PESO
Ascendente

PINILLA VASQUEZ

Fecha de Reporte 06/25/2020 14:22:00 (GMT-05:00)

No Guardado-soportes afios anteriores

2de 2



Al

citi’

Transferencia de Fondos Nacional

Cuenta Débito
0044814404

Nombre de Cuenta
LIBERTY SEGUROS S.A

Nombre de Sucursal
CITIBANK COLOMBIA - NIT 8600511354

Moneda de pago
COP - COLOMBIAN PESO

Método de Pago
Transferenc[a de Fondos Nacional

Tipo de Pago
Transferencia Interbancaria

Cantidad del pago
1373959.00

Detalles de Pago

%

Estado
Procesado

Su Referencia
00536305

Tipo de Documento
Proveedores (V)

Codigo del Producto

lwfidencial

Marcar este Pago como Importante
No

Sub Estado
Pagado

Fecha Valor
11/07/2018

Cébdigo de la Cuenta

Caodigo Financiero

Descripcion 1

Descripcion 2

Descripcién 3

Descripcion 4

Detalles del Beneficiario

Paginaide2

Impresa en 03/06/2020 de 08:54:51 (GMT-05:00) Bogota, Lima, Quito, Rio Branco



P n

Citl

Docoemanto legal no estructurado

Sucursal de Destino
116

Nombre del Beneficiario
CLINICA IBAGUE S A

Direccion 1 del Beneficiario
CRA 51215

Direccion 2 del Beneficiario

Ciudad del Beneficiario
IBAGUE

Estado del Beneficiario
TO

Codigo Postal del Beneficiario

00000000

Nimero de Teléfono del Beneficiario.

2613752

Namero de Fax del Benefici

ario

Destino de Fax del Beneficiario

CLINICA IBAGUE S A

Departamento de Fax del Beneficiario

Correo Electrénico del Beneficiario
CARTERA.CLINICAIBAGUE@GMAIL.COM

Nombre de Ia' Sucursal de Destino

CALLE 100

Cédigo de Enrutamiento del Banco Beneficiario

060 Numero de Cuenta del Beneficiario
410027292

Nombre del Banco del Beneficiario
BANCO PICHINCHA S.A.

Direccion del Banco Beneficlario

PPAL
Codigo de Sucursal del Beneficiario E'ﬁ:csiﬁ Cuenta del Beneficiario
00000060 9
Ident. de Impuesto del Beneficiario
8000364000

Id. del beneficiario
0000039582

Documento Legal A

Documento Legal C

Documento Legal B

Documento Legal D

D

etalles de Subformulario

Factura no estructurada

FACTURA FECHA
260316 20180823
263904 20180913
263907 20180913
262659 20180913
262657 20180913
265923 20181018
265924 20181022
Pagina2de2

VLR.BASE

342,095

110,492

110,492
257,495
227,260
198,377
170,243

IMPUESTO VLR.NETO
10,263 331,832
3,315 107,177
3,315 107,177
7,725 249,770
6,818 220,442
5,952 192,425
5,107 165,136

Impreso en 03/06/2020 de 08:54:51 (GMT-05:00) Bogota, Lima, Quito, Rio Branco


mailto:CARTERA.CLINICAIBAGUE@GMA1L.COM

»

citi’

Transferencia de Fondos Nacional

Cuenta Débito Moneda de pago

0044814404 COP - COLOMBIAN PESO
Nombre de Cuenta Método de Pago

LIBERTY SEGUROS S.A Transferencia de Fondos Nacional
Nombre de Sucursal Tipo de Pago

CITIBANK COLOMBIA - NIT 8600511354 Transferencia Interbancaria

Cantidad del pago
1639670.00

Detalles de Pago

Estado Sub Estado
Procesado Pagado

Su Referencia Fecha Valor
00570304 05/29/2019

Tipo de Documento Codigo de la Cuenta
Proveedores (V) --

Codigo del Producto Caodigo Financiero
IHUnfidencial

Marcar este Pago como Importante
No

Descripcion 1

Descripcion 2

Descripcion 3

Descripcion 4

Detalles del Beneficiario

Pagina1de 2

Impreso en 03/06/2020 de 08:57:27 (GMT-05:00) Bogota, Lima, Quito, Rio Branco



P W

Citl

Sucursal de Destino
116

Nombre del Beneficiario
CLINICAIBAGUE S A

Direccion 1 del Beneficiario
CRA51215

Direccion 2 del Beneficiario

Ciudad del Beneficiario
IBAGUE

Estado del Beneficiario
TO

Codigo Postal del Beneficiario
00000000

Nimero de Teléfono del Beneficiario.
2613752

Nuamero de Fax del Beneficiario

Destino de Fax del Beneficiario
CLINICA IBAGUE S A

Departamento de Fax del Beneficiario

Correo Electrénico del Beneficiario

CARTERA.CLINICAIBAGUE@GMAIL.COM

Nombre de la Sucursal de Destino
CALLE 100 -

Cddigo de Enrutamiento del Banco Beneficiario

062

Nombre del Banco del Beneficiario
BANCO FALABELLA S.A.

Direccion del Banco Beneficiario
PPAL

Cddigo de Sucursal del Beneficiario
00000062

Numero de Cuenta del Beneficiario
149990001498

Tipo de Cuenta del Beneficiario
Checking

Ident. de Impuesto del Beneficiario
8000364000

Id. del beneficiario
0000039582

#

Docamento legal no estructurado

Documento Legal A

Documento Legal C

Documento Legal B

Documento Legal D

Detalles de Subformulario

Factura no estructurada

FACTURA FECHA VLR.BASE
276995 20190528 1,429,988
276630 20190528 47,800
275990 20190528 47,800
274569 20190528 164,794

. Pagina2de2

42,900

IMPUESTO VLR.NETO
1,387,088
1,434 46,366
1,434 46,366

4,944 159,850

Impreso en 03/06/2020 de 08:57:27 (GMT-05:00) Bogota, Lima, Quito, Rio Branco .


mailto:CARTERA.CLINICAIBAGUE@GMAIL.COM

DOPEDIAJIM : Fecha Imp.
# LIBERTY SEGUROS S.A. : 6/05/2020
Ligquidacion de Siniestros S.0.A.T
Nro. Liquidac. 24723 Nro. Informe : 441042201700263 Poliza: 4569570
Fecha Liquidac.: 2018-03-23 Pagar a...... : CL IBAGUE S.A. cC. o Nit. : 8,000,364,000
Fecha Siniestro: 2017-07-02 Ciudad.......: Tipo Cuenta: CUENTA DE COBRO
Fecha Ingreso. 2017-11-09 Nombre Victi GUTIERREZ PARRA JENNIFER TATIA Tarifa.....: 28
Fecha Aviso... 2018-02-16 Ent. Atendio..: Num.Reclamo: 11
Fecha Factura 2018-01-03 V/R Factura : 180,054.00 Nro.Factura: 247999 : Ind. Glosa
Codigo Concepto Grup Valor Total Valor Tota 1l valor
Reclamado Reclamado Liquidado Liquidado glosado
Exam. y Proc. Diagnosticos y Trat
29112 Terapia fisica, sesién 9 180,054 9 9,954

GLOSA: 503

LA DIFERENCIA ENTRE EL VALOR RECLAMADO Y EL VALOR LIQUIDADO CORRESPONDE A LA APLICACION DE LA TARIFA SOAT VIGENTE A LA FECHA DE LA AT

ENCION, SEGUN ART 89 DE MANUAL.

Subtotal Proc. Diag. Exam. y Tratamientos

Observaciones

TOTAL:

180,054

180,054

170,100

170,100

170,100

9,854

9,954

o~
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